
 

 

Besluit 53/11 B  
 

Voorgestelde behandeling:   

PS-vergadering : 11 november 2011 

   

   

 

Onderwerp 

Afwikkeling Brand Chemie-Pack te Moerdijk 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 16 september 2011;  

 gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 25 oktober 2011; 

 gezien de behandeling in PS d.d. 23 september 2011;  

 gezien het advies van de commissie voor Ecologie en Handhaving d.d. 4 

november 2011; 

 

 

gelet op: 

 

 

 de brand die op 5 januari 2011 plaatsvond bij Chemie-Pack grote gevolgen 

voor het milieu (waaronder grond en grondwater) heeft, welke dienen te 

worden opgeheven; 

 de wettelijke verantwoordelijkheden voor (primair) gemeente Moerdijk en 

(secundair) de provincie Noord-Brabant; 

 het feit dat op 3 maart 2011 lasten onder bestuursdwang zijn opgelegd aan 

Chemie-Pack Nederland B.V., Chemie-Pack Onroerend Goed B.V., de 

holding Gerard Spiering B.V. en de heer G. Spiering strekkende tot het nemen 

van maatregelen om schade aan de grond en het grondwater te voorkomen en, 

voor zover dit niet meer mogelijk is, ongedaan te maken; 

 tot op heden aan deze lasten geen gevolg gegeven is door de aangeschreven 

(rechts-)personen; 

 er overeenstemming is bereikt tussen de provincie Noord-Brabant, de 

gemeente Moerdijk en het ministerie van Infrastructuur & Milieu inzake de 

taakverdeling en tegemoetkoming vanuit het rijk; 

 

 

Datum 

25 oktober 2011 

Documentnummer 

2829531 

Directie 

Ecologie 

Bijlage(n) 

- 



 

  2/2   

 de maatschappelijke en bestuurlijke verantwoordelijkheid van de provincie in 

het ongedaan maken van de gevolgen van de brand; 

 

 

besluiten: 

 

 

 in te stemmen met de (voor)financiering van de bodemsaneringskosten tot een 

bedrag van € 38,2 miljoen;  

 hiervoor een krediet te voteren van € 38,2 miljoen en deze te dekken uit de 

risicoreserve. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 11 november 2011 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter,  

 

 

 

 

de griffier, 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 

 


	Onderwerp

